
Municipio Roma X
U.O. Amministrativa e Affari Generali
SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE - COMMERCIO FISSO - ARTIGIANATO - PUBBLICI ESERCIZI - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO -
COMMERCIO AREE PUBBLICHE - TRIBUTI - CANONE OCCUPAZIONE SUOLO AREE PUBBLICHE - PUBBLICITÀ AUTORIZZATIVA -
ENTRATE
Ufficio Occupazione Suolo Pubblico e Commercio Aree Pubbliche 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CO/1781/2019 del  17/09/2019

 

  NUMERO PROTOCOLLO  CO/140557/2019 del  17/09/2019

Oggetto: Approvazione della graduatoria definitiva relativa all’Avviso Pubblico per l’assegnazione di N.2
posteggi per l’attività di somministrazione di alimenti e bevande all’interno del Mercato rionale Coperto Ostia 1
approvato con prot.CO/64393 del 17/04/2019 

IL DIRETTORE

NICOLA DE BERNARDINI

Responsabile procedimento: maria elena tomassini

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

NICOLA DE BERNARDINI

 

 

rif: 201900057778 Repertorio: CO /1781/2019 del 17/09/2019 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

- con D.D. n 786 del 17/04/2019 è stato approvato ai sensi della Deliberazione A.C. 29 del 28/03/2018, lo schema di

Avviso Pubblico per l’assegnazione con trasformazione di N.2 posteggi per l’attività di somministrazione al pubblico

di alimenti e bevande all’interno del Mercato rionale Ostia 1 sito in via Orazio dello Sbirro s.n.c. 00122 – Roma

- il suddetto bando è stato pubblicato su l’Albo Pretorio e sul sito istituzionale,  in data 10 maggio 2019;

- a seguito della pubblicazione di cui sopra, sono pervenute all’Ufficio Protocollo del Municipio, n. 3 domande di

partecipazione;

- con Determinazione Dirigenziale n. 1388 del 15/07/2019 è stata nominata la Commissione di valutazione delle

domande di partecipazione, come previsto dall’Art.7 dell’Avviso Pubblico;

- in data 15/07/2019 la Commissione si è insediata;

- conclusi i lavori, la Commissione con nota prot.CO 121764 del 29/07/2019 ha trasmesso il verbale di chiusura della

graduatoria provvisoria relativa all’avviso Pubblico di cui alla D.D. 786 del 17/04/2019.

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

 

                                                                 

- l’istruttoria sulle menzionate istanze di partecipazione ha dato i seguenti esiti: sulle tre domande presentate, due

sono state ammesse ed uno è stato escluso per mancanza di requisito dii partecipazione (punto 2 Avviso Pubblico);

di seguito il nominativo del soggetto escluso:

• La Genesi s.r.l.s.

di seguito i nominativi dei soggetti ammessi:

• MARTELLINI Giuseppe con punteggio 50

• La Società RO.MA.CRI. s.a.s. con punteggio 22

- che occorre, pertanto prendere atto dei lavori della commissione come risultanti dal verbale prot. Co 121864/2019 e

procedere ai sensi dell’art.8 dell’avviso in esame, alla pubblicazione della graduatoria definitiva all’Albo Pretorio on

line e sul sito istituzionale di Roma Capitale.

- Accertata l’insussistenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L.241/1990 e degli artt.6 c.2 e 7 del

DPR 62/2013.

- Visto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza

di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

- Visto il D.lgs. n 114 del 31.03.1998;

- Vista la L. Regionale n. 33 del 18.11.1999 e ss. mm. ii;

- Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n 10 del 8.02.1999;

- Visto il D.lgs. n 267/2000 (T.U.E.L.);

- Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n 139/03 (Documento Programmatico per il Commercio su Aree

Pubbliche);

- Vista la Deliberazione A.C. n 18 del 18 e 19.04.2011;

- Visto il nuovo regolamento dell’attività commerciali sulle aree pubbliche approvato con Deliberazione A.C. n 29 del

23.03.2018;

 

 

rif: 201900057778 Repertorio: CO /1781/2019 del 17/09/2019 Pagina 2 di 4

 



- Visto il D.lgs. n 59 del 26.03.2010;

- Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con Deliberazione A.C. n 8 del 7.03.2013;

  

 
DETERMINA 

 

per tutto quanto sopra premesso:

di prendere atto dei lavori della Commissione di valutazione delle domande di cui all’avviso pubblico per

l’assegnazione di N.2 posteggi per l’attività di somministrazione di alimenti e bevande all’interno del Mercato rionale

Coperto Ostia 1, approvato con prot.CO/64393 del 17/04/2019;

- di approvare la graduatoria definitiva degli idonei così come trasmessa dalla Commissione istituita con

Determinazione Dirigenziale n. 1388 del 15/07/2019;

- di procedere alla pubblicazione della graduatoria definitiva sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale di Roma

Capitale, nella sezione dedicata al Dipartimento Sviluppo Economico e Attività produttive;

- Martellini Giuseppe con punteggio 50;

-La Società RO.MA.CRI s.a.s. con punteggio 52;

         

  Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in attuazione dell’Art 6bis della L.241/1990 e degli artt. 6

comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tar del Lazio nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al

Capo dello Stato nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento

 

 

 

IL DIRETTORE
 

 NICOLA DE BERNARDINI  

 

rif: 201900057778 Repertorio: CO /1781/2019 del 17/09/2019 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 

rif: 201900057778 Repertorio: CO /1781/2019 del 17/09/2019 Pagina 4 di 4

 


